
  

UCHWAŁA NR XV/135/2025 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach 

wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 1 ust. 4, art. 53 ust. 12a, art. 97 ust. 1a, 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858. poz. 1044, 

poz. 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się co następuje: 

§ 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

ustala się dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej 

poniesienia przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony według kryterium 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 

 rodzinie za miesięczny kosztu pobytu 
100% i poniżej Bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% włącznie do 40% 
powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 40% do 60% 
powyżej 200% do 250% włącznie powyżej 60% do 80% 

powyżej 250% powyżej 80% do 100% 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym osoby, o której mowa w art. 53  

ust. 10a ustawy o pomocy społecznej nie może być wyższa niż 30% jej dochodu. 

3. Wysokość opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby zobowiązanej 

do jej poniesienia przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony według kryterium 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % od dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie za miesięczny kosztu pobytu 

w schroniskach dla 

osób bezdomnych 

w schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

100% i poniżej do 30% do 50% 

powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 70% powyżej 50% do 70% 

powyżej 200% powyżej 70% do 100% powyżej 70% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3572



§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych jaką ponosi osoba skierowana nie może być 

wyższa od dochodu osoby skierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. 

Różnicę miedzy ustaloną opłatą ponoszoną przez osobę za pobyt w ośrodku wsparcia a miesięcznym kosztem 

jej pobytu będzie ponosiła gmina Bielsk Podlaski. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/129/2025 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r., poz. 3026). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Olszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3572


		2025-09-02T12:14:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




